
ПОДДРШКА ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ОД 5 МИЛИОНИ ЕВРА  
ПРЕКУ ПОВОЛНИ КРЕДИТИ ОД РАЗВОЈНАТА БАНКА  

НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

 ТРЕТ ПАКЕТ ЕКОНОМСКИ МЕРКИ  

 ЗА НОВА РАЗВОЈНА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА 



ЗГОЛЕМЕН МАКСИМАЛЕН 
ИЗНОС НА КРЕДИТ ДО 

500.000 ЕВРА

 ТРЕТ ПАКЕТ ЕКОНОМСКИ МЕРКИ  

 ЗА НОВА РАЗВОЈНА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА 



ЗГОЛЕМЕНИ РОКОВИ ЗА ОТПЛАТА

 ТРЕТ ПАКЕТ ЕКОНОМСКИ МЕРКИ  

 ЗА НОВА РАЗВОЈНА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА 

 КРЕДИТ ЗА ОБРТНИ СРЕДСТВА  
ДО 24 МЕСЕЦИ, СО ВКЛУЧЕН ГРЕЈС ПЕРИОД ОД 6 МЕСЕЦИ

 КРЕДИТ ЗА ОСНОВНИ СРЕДСТВА  
ДО 120 МЕСЕЦИ СО ВКЛУЧЕН ГРЕЈС ПЕРИОД ДО 18 МЕСЕЦИ



ФИКСНА КАМАТНА СТАПКА ОД

 ТРЕТ ПАКЕТ ЕКОНОМСКИ МЕРКИ  

 ЗА НОВА РАЗВОЈНА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА 

2%



 ТРЕТ ПАКЕТ ЕКОНОМСКИ МЕРКИ  

 ЗА НОВА РАЗВОЈНА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА 

СО ПОВОЛНИ КРЕДИТИ ЌЕ СÈ ПОДДРЖААТ  
МИКРО, МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА КОИ ВРШАТ:

ПРИМАРНО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО

ПРЕРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ

ЗА ИЗВОЗ НА ПРИМАРНИ ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ  
И НИВНИ ПРЕРАБОТКИ



 ТРЕТ ПАКЕТ ЕКОНОМСКИ МЕРКИ  

 ЗА НОВА РАЗВОЈНА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА 

ЗГОЛЕМЕНО СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ  
НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ЗЕЛЕНА НАФТА ОД 30% НА 50%

OПФАТЕНИ 50.000 ЗЕМЈОДЕЛЦИ

ВРЕДНОСТ НА МЕРКАТА 4,6 МИЛИОНИ ЕВРА



ГРАНТОВИ ЗА ОПРЕМА  
ЗА ПРЕРАБОТКА И МАРКЕТИНГ НА ВИНО,  

РАСТИТЕЛНO ПРОИЗВОДСТВО, АРОМАТИЧНИ И  
ЗАЧИНСКИ БИЛКИ, МЕСНИ И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

 ТРЕТ ПАКЕТ ЕКОНОМСКИ МЕРКИ  

 ЗА НОВА РАЗВОЈНА МАКЕДОНСКА ЕКОНОМИЈА 


